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اقتصاد

یادداشت

 ادعای برنج های ناپدید شده
و سراب شفافیت

فرزانه غلامی، روزنامه نگار   این روزها 
روایت گم شدن یک میلیون تن برنج وارداتی در 
سال ۱۴۰۱ آن هم در شرایطی که سفره مردم هر 
روز کوچک تر می شود، نه فقط یک خبر، بلکه 
نمادی از فساد سیستماتیک و هدررفت بی سابقه سرمایه های 

ملی و زنگ خطری جدی برای اقتصاد ایران است. 
کشور ما در سال های اخیر، همواره با چالش های عدیده ای در 
تأمین نیازهای ارزی خود، چه برای کالاهای اساسی و چه برای 
نیازهای غیرضروری، دست وپنجه نــرم کــرده اســت. امــا آنچه 
وضعیت را بغرنج تر می کند، نه صرفاً محدودیت منابع، بلکه 
ناپدید شدن، هدررفت و حیف و میل سؤال برانگیز همین منابع 

محدود و حیاتی است.
این روزها ادعای گم شدن یک میلیون تن برنج وارداتی در سال۱۴۰۱ 
از زبان بهزاد محمودی، نایب  رئیس شورای مرکزی مجمع ملی 
کــشــاورزی )کــه گفته می شود ارزش آن بر اســاس نــرخ نیمایی 
۲۸هزارو۵۰۰ تومانی ارز حدود یک میلیارد دلار برآورد می شود(، آن 
هم در شرایطی که سفره مردم هر روز کوچک تر می شود، نه فقط 
یک خبر، بلکه نمادی از فساد سیستماتیک و هدررفت بی سابقه 

سرمایه های ملی و زنگ خطری جدی برای اقتصاد ایران است.
آمارهای رسمی نشان می دهد در سال ۱۴۰۱ نیاز کشور به برنج 
حدود ۳/۳ میلیون تن برآورد شده بود که از این میزان ۲/۵میلیون 
تن در داخل تولید شد و کسری حدود یک میلیون تنی با واردات 
باید تأمین می شد. اما آنچه رخ داد، واردات نزدیک به ۲ میلیون تن 
برنج بود؛ یعنی حدود یک میلیون تن بیشتر از نیاز واقعی کشور و 
امروز در حالی که بازار برنج کشور به شدت ملتهب، هرج و مرج زده 

و صعودی است، سرنوشت آن نامعلوم است.
ناگفته نماند متأسفانه در هر یک از سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ هم 
یک میلیون تن برنج به کشور وارد شده و گویا  ادعا شده است 
که ردی از محموله کلان ۱۴۰۱ در دست نیست! این یعنی در 
طول این سال ها، میلیاردها دلار ارز که می توانست برای بهبود 
معیشت مــردم، توسعه زیرساخت ها یا حتی واردات دارو و 
تجهیزات پزشکی ضروری هزینه شود، به سادگی دود شده و به 
هوا رفته و در شرایطی که کشور به شدت به هر دلار ارز، نیازمند 
اســت، ایــن حجم از واردات مـــازاد و سپس ناپدید شــدن کالا 
نه تنها عجیب، بلکه مشکوک و غیرقابل قبول است.علاوه بر 
گم شدن محموله یک میلیارد دلاری برنج، فساد ۷۳۵ میلیون 
دلاری واردات نهاده های دامی، ۳/6میلیارد دلاری چای دبش و 
مواردی از این دست )احتمالاً به مثابه تنها نوک کوه یخ فساد( هم 
در سال های اخیر به عنوان مصادیق هدر دادن منابع ارزی کشور 
در دل بحران های ارزی، تحریمی و معیشتی شهروندان، زمینه 
تکدر خاطر و نارضایتی جدی مردم را فراهم آورده است.وقتی ارزی 
تخصیص می یابد و کالایی وارد، اما درنهایت یا ناپدید می شود یا 
با نرخ آزاد به فروش می رسد یا به جای کالای اساسی، کالایی دیگر 
وارد می شود و یا در قبال ارز دریافتی، اساساً کالایی به کشور وارد 
نمی شود، شکی نیست که مسئولان و ناظران پرادعای کشور در 
آزمون مسئولیت پذیری در قبال این هدررفت عظیم منابع ملی 
به طور تمام و کمال مردود شده اند، چراکه این فسادهای کلان که 
منابع ارزی کمیاب کشور را هدر می دهند، ضربه های مهلک و 

غیرقابل جبرانی بر پیکره اقتصادی کشور وارد می کنند.
مایه تأسف عمیق است در شرایطی که فضای تحریم و محدودیت 
منابع، حکم می کند هر دلار ارز با دقت و وسواس بسیار هزینه 
شــود، میلیاردها دلار به بهانه واردات کالاهای اساسی صرف 
و درنهایت به شکلی مشکوک ناپدید می شود و عملاً قابلیت 
کشور برای تأمین نیازهای واقعی مردم و توسعه اقتصادی به شدت 

تضعیف می شود.
دیگر اینکه چنین فسادهایی که گویا در حاشیه امن رخ می دهد، 
اعتماد عمومی را از بین می برد. وقتی مردم می بینند در شرایط 
دشوار اقتصادی، منابع ملی به راحتی تاراج می شوند و هیچ کس 
پاسخگو نیست، حس بی عدالتی و ناامیدی در جامعه فراگیر 
می شود که این امر نه تنها به سرخوردگی عمومی منجر می شود، 

بلکه سرمایه های اجتماعی را نیز به شدت تخریب می کند.

علی محمدزاده    ایـــران دارای 
ظرفیت های دریایی فراوانی است که 
برخی از آن ها هنوز به طور کامل مورد 
ــرار نــگــرفــتــه انــد یــا به  ــرداری قـ ــهــره ب ب

اصطلاح »فراموش شده« محسوب می شوند.
با وجود ۲هزارو۷۰۰ کیلومتر مرز آبی و قرارگیری در جوار 
سه حوضه مهم آبی دریــای خــزر، خلیج فــارس و دریای 
عمان، ظرفیت های متنوع و عظیم اقتصادی ایران در حوزه 
دریــا همچنان در حاشیه مانده اســت. این فرصت های 
ــرژی هــای  کم نظیر؛ از گــردشــگــری ساحلی و توسعه ان
نــو گرفته تــا آبـــزی پـــروری مـــدرن و تــرانــزیــت منطقه ای، 
ســال هــاســت قــربــانــی امـــواج بی توجهی و رویــکــردهــای 
کوتاه بینانه شــده انــد.در حالی که بسیاری از کشورهای 
منطقه با سرمایه گذاری هدفمند در بخش دریا به دنبال 
متنوع سازی اقتصاد و خلق ارزش افزوده جدید هستند، 
اقتصاد دریایی در ایران همچنان زیر سایه مشکلاتی چون 
نبود زیرساخت های کافی، پیچیدگی های بوروکراتیک، 
کمبود دانــش و ضعف حمایت قــانــون گــذاری، عملاً به 
منابع فراموش شده بدل شده است. این بی توجهی در 
حالی ادامه دارد که توسعه پایدار و هوشمندانه بخش 
دریا می تواند موتور محرک رشد اقتصادی و اشتغال ملی 
در سال های آینده باشد. این ظرفیت های فراموش شده 

عمدتاً در حوزه های زیر قرار دارند:

گردشگری دریایی و ساحلی◾
ــر مــتــعــددی در  ــران جــزای ــ ــر بــکــر و نــاشــنــاخــتــه: ای  جــزای
خلیج فارس و دریای عمان دارد که بسیاری از آن ها از نظر 
طبیعی بسیار زیبا و بکر هستند، اما به دلیل عدم توسعه 
زیرساخت ها )مانند اقامتگاه ها، اسکله ها، امکانات 
تفریحی و حمل ونقل مناسب(، ناشناخته باقی مانده اند.
 گردشگری سلامت دریایی: استفاده از خواص درمانی 
آب دریــا، گل های ساحلی و آب هــای معدنی در سواحل 

جنوبی برای توسعه گردشگری سلامت.
تفریحات دریایی نوین: فراتر از قایق سواری و شنا، ظرفیت 
توسعه ورزش هــای آبی مانند غواصی )به ویژه در مناطق 
مستعد مانند کیش و قشم(، موج سواری، کایت سرفینگ 
و جت اسکی در سواحل مناسب وجود دارد که هنوز به 

طور گسترده توسعه نیافته است.
گردشگری دریایی پایدار و اکوتوریسم: تمرکز بر حفظ 
محیط زیست دریایی و توسعه گردشگری مسئولانه 

در اکوسیستم های حساس مانند جنگل های حــرا و 
سواحل مرجانی.

انرژی های تجدیدپذیر دریایی◾
انــرژی امــواج:  سواحل جنوبی ایــران، به خصوص دریای 
عمان، ظرفیت بالایی برای تولید انرژی از امواج دریا دارند. 
فناوری های مربوط به تبدیل انرژی امواج در حال توسعه 
هستند و ایران می تواند در این زمینه سرمایه گذاری کند.
انرژی حرارتی اقیانوس: اختلاف دما میان لایه های سطحی 
و عمیق آب در مناطق جنوبی می تواند منبعی برای تولید 

انرژی باشد، هرچند این فناوری پیچیده تر است.
توربین های بادی فراساحلی: در حالی که تمرکز بیشتر بر 
بادی خشکی است، سواحل دریای خزر و خلیج فارس 
نیز ظرفیت نصب توربین های بادی فراساحلی را دارند، 
به ویژه در مناطقی که باد مناسب و عمق دریا اجازه دهد.

آبزی پروری و شیلات نوین◾
قفس های شناور: فراتر از پــرورش ماهی در استخرهای 
ساحلی، گسترش مـــزارع پـــرورش ماهی در قفس های 
شناور در دریا می تواند تولید آبزیان را به شدت افزایش 
ــرا ایــن روش فضای بیشتری را در اختیار قرار  دهــد؛ زی

می دهد و اثرات زیست محیطی کمتری دارد.
پـــرورش جلبک و صــدف: ایــن هــا منابع بــا ارزشـــی بــرای 
صنایع غذایی، دارویی و آرایشی هستند و ظرفیت کشت 

آن ها در سواحل و مناطق دریایی مناسب وجود دارد.
صید پایدار و مدیریت منابع: با وجود اینکه صید یک 
فعالیت شناخته شده است، اما نبود مدیریت پایدار 
منابع شیلاتی و استفاده از روش هــای صید مخرب، 

ذخایر را تهدید می کند. 
توسعه روش های صید پایدار و مدیریت علمی ذخایر، 

بهره برداری بلندمدت را تضمین می کند.

صنایع دریایی و فراساحلی:کشتی سازی و تعمیرات: 
با وجود توانمندی هایی در این زمینه، ظرفیت توسعه 
صنایع پشتیبان، ساخت سکوهای نفتی و گازی و ارائه 
خدمات تعمیر و نگهداری به ناوگان داخلی و بین المللی، 

هنوز جای کار فراوان دارد.
 استخراج مواد معدنی از بستر دریا: برخی از سواحل 
و مــنــاطــق دریــایــی ممکن اســـت حـــاوی مـــواد معدنی 
ارزشمند باشند که اکتشاف و استخراج آن ها نیازمند 

سرمایه گذاری و فناوری است.

حمل و نقل و لجستیک◾
  ترانزیت کالا: با توجه به موقعیت ایران، ظرفیت تبدیل 
شدن به یک هاب ترانزیتی دریایی برای منطقه، به ویژه 
در کریدور شمال-جنوب، بسیار بالاست، اما نیازمند 
توسعه زیرساخت های لجستیکی و تسهیل قوانین 

گمرکی و بندری است.
ناوگان مسافری و گردشگری دریــایــی: توسعه خطوط 
کشتیرانی مسافری بین بنادر شمالی و جنوبی و همچنین 
میان ایران و کشورهای همسایه، که می تواند بخشی از 

گردشگری دریایی را نیز پوشش دهد.

دلایل فراموش شدن یا کم توجهی به این ظرفیت ها◾
کمبود سرمایه گذاری: بسیاری از این حوزه ها نیازمند 
سرمایه گذاری کلان در زیرساخت ها، فناوری و آموزش 

هستند.
بروکراسی و قوانین دست وپاگیر: پیچیدگی های اداری 

و نبود قوانین حمایتی کافی برای سرمایه گذاران.
نبود دانش و فناوری بــه روز: در برخی زمینه ها مانند 
انرژی های تجدیدپذیر دریایی، نیاز به بومی سازی یا 

انتقال دانش فنی وجود دارد.
اولویت بندی های دیگر: تمرکز بیشتر بر درآمدهای 
ــا بـــه ســایــر  ــده تـ ــاز مــوجــب شــ ــ حــاصــل از نــفــت و گ

ظرفیت های اقتصادی دریا کمتر توجه شود.
نــگــرانــی هــای زیست محیطی: نــبــود چــارچــوب هــای 
قــوی بــرای ارزیــابــی و مدیریت اثــرات زیست محیطی 
ــرای بـــهـــره بـــرداری از ایــن  ــ ــــی.ب ــای ــ فــعــالــیــت هــای دری
ــه یــک رویــکــرد  ظــرفــیــت هــای فـــرامـــوش شـــده، نــیــاز ب
استراتژیک ملی، ســرمــایــه گــذاری هدفمند، اصــلاح 
قوانین و مقررات و توسعه دانــش و فناوری در حوزه 

دریاست.
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 داستان انسداد ارزی، زائران اربعین در بن بست سامانه ها
طوسی   بحران عرضه دینار دولتی در آستانه سفر اربعین گریبان 
بسیاری از متقاضیان به ویژه زائــران زیارت اولی را گرفته و آن ها را اسیر 

خطاهای بانکی کرده است.
زائــران اربعین در حالی در بن بست سامانه های بانکی گرفتار شده اند که 
براساس اعلام بانک مرکزی، عرضه حداکثر ۲۰۰ هزار دینار عراق قرار بود از روز 
شنبه ۴ مرداد آغاز و تا دوشنبه ۲۲ مرداد ادامه داشته باشد و به سهولت در 

اختیار زائران قرار گیرد. 
با ایــن حــال، گــزارش هــای میدانی و بــازخــورد زائــران اربعین نشان می دهد 
اختلالات گسترده ای در سامانه ها و اپلیکیشن های بانکی رخ داده است 
که مانع دسترسی قانونی متقاضیان واقعی به ارز شده و مردم دچار نوعی 

بلاتکلیفی ارزی هستند.
یکی از زائران زیارت اولی که تمامی مراحل دریافت گذرنامه، نام نویسی در 
سامانه سماح و احراز هویت در اپلیکیشن های معرفی شده را طی کرده، در 
گفت وگو با خبرنگار ما توضیح می دهد: »پس از تکمیل پرونده و مراجعه به 
بانک صادرات، در مرحله نهایی وقتی خواستم مبلغ ریالی را واریز کنم تا رسید 
برداشت ارز در شعبه صادر شود، سیستم در پیامی اعلام کرد: شما مجاز به 
دریافت ارز اربعین نیستید. که بنا به گفته متصدی بانک به معنای انسداد 
ارزی و »اعمال محدودیت ارزی از سوی بانک مرکزی« است و معنای آن این 

است که سال گذشته ارز دریافت کرده و از کشور خارج نشده ام! در حالی 
که من برای نخستین بار متقاضی شده ام و هیچ مبلغی دریافت نکرده ام«.

این مشکل تنها به یک یا چند بانک محدود نیست و زائران دیگری نیز از طریق 
اپلیکیشن بله و سایر درگاه های معرفی شده مثل پست بانک، با همین پیام 
مواجه می شوند و فرایند در مرحله پرداخت متوقف می ماند. برخی زائران 
اعلام کرده اند در سیستم پیام رسان بله امکان انتخاب شعبه در شهر مبدأ و 
محل سکونت زائر نیز وجود ندارد و بانک هایی در سایر شهرستان های استان 

برای دریافت ارز معرفی می شوند که امکان دسترسی به آن ها وجود ندارد.

خبرنگار قدس پس از تماس با مرکز پاسخ گویی بانک مرکزی، به این جواب 
رسید »از این اختلال آگاه هستیم و این اشکال سامانه ای به شعب اعلام 
شده و در حال بررسی است«، اما زمان بندی مشخصی برای رفع این اختلال 

اعلام نشد.
ــران شــده اســت؛ چراکه بخش زیـــادی از  شرایط فعلی موجب نگرانی زائـ
ثبت نام کنندگان تنها دو تا سه روز دیگر تا آغاز سفر یا عبور از مرز فرصت دارند 
و عدم دسترسی به ارز ممکن است موجب بروز مشکلات مالی حین سفر و 

اجبار به دریافت ارز با نرخ بازار آزاد شود.
همچنین بسیاری از متقاضیان عنوان می کنند مطابق دستورالعمل ها عمل 
کرده و هیچ سابقه سوءاستفاده یا دریافت دوگانه ارز ندارند، اما همچنان 
سیستم آن ها را مشمول دریافت پیشین شناسایی می کند. این وضعیت، 
سردرگمی و بی اعتمادی نسبت به شیوه اجرایی بانک ها و سامانه های مرتبط را 
افزایش داده است. در همین حال، تاکنون بانک مرکزی جزئیاتی از منشأ خطا 
یا جدول زمانی قطعی برای رفع مشکل اعلام نکرده است. زائران از مسئولان 
انتظار دارند سریع ضمن اطلاع رسانی شفاف و انتشار دستورالعمل راهنما، 
زمینه رفع اختلال و تسهیل دسترسی قانونی متقاضیان واقعی به ارز اربعین 
را فراهم کنند. خاطرنشان می شود با نزدیک شدن موعد حرکت کاروان های 

زائران، تسریع در رفع این اختلال از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 

گزارش خبری

عرضه گواهی صرفه جویی آب تا پایان تابستان در بورس 
مدیرعامل بــورس انــرژی ایــران با اشــاره به تجربه موفق عرضه 
گــواهــی صــرفــه جــویــی در حـــوزه گــاز و بـــرق، از طــراحــی ســازوکــار 
مشابهی برای مدیریت مصرف آب خبر داد و گفت: این ابزارها 
می توانند علاوه بر ارتقای بهره وری، نقش مؤثری در تأمین مالی 

پروژه های صرفه جویی ایفا کنند. 
تنظیفی دربــاره امکان صدور گواهی صرفه جویی در مصرف آب و 
نقش بورس انرژی در این زمینه، اظهار کرد: بورس انرژی ایران پیش 
از این نیز در حوزه توسعه پایدار، سابقه بهره گیری از سازوکارهای 
مشابه را داشته است. به عنوان مثال، بازاری راه انــدازی شد که به 

صرفه جویی در مصرف منابع، ارزش اقتصادی می دهد؛ به این معنا 
که شرکت ها و صنایع با ارتقای فناوری و بهبود بهره وری توانسته اند 

منافع ناشی از صرفه جویی را از طریق این بازار بازیابی کنند.
وی با اشــاره به اینکه گواهی صرفه جویی گاز هم اکنون در بــازار در 
حال معامله است، افزود: بنگاه هایی که فناوری خود را ارتقا داده اند، 

این گواهی ها را در بــازار عرضه می کنند و بنگاه هایی که هنوز در 
مسیر به روزرسانی فناوری قرار دارند، به عنوان خریدار وارد این بازار 
می شوند و از این گواهی ها برای تسویه در قبوض گاز خود استفاده 
می کنند. نتیجه این فرایند، ایجاد یک مدل اقتصادی است که به 

صرفه جویی و مصرف بهینه منابع پاداش می دهد.
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امینــی   اینجانــب  ســینا  دانشــجویی  کارت 
فرزند عیســی دانشــجو ی  رشــته مهندســی 
ایمنی و بازرســی از دانشــگاه  فنی مهندسی  
اسفراین به  شماره دانشجویی4001342190 

مفقود وفاقد اعتبار است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰۷
۷

دی
فقو

ی م
آگه

برگ سبز خودرو پژو آردی مدل 1384به رنگ 
یشــمی -روغنی به شــماره پلاک 296 ق 36 
ایــران 74 به شــماره موتــور 11784030966 
به شــماره شاســی 13432820 بــه مالکیت 
محمــد پــاک نــژاد مفقــود وازدرجــه اعتبــار 

ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰۴
8

دی
فقو

ی م
آگه

پــلاک خــودرو ام وی ام 315 مــدل 1395 بــه رنگ 
ســفید بــه شــماره پــلاک 16 س564 ایــران 12 بــه 
بــه   MVM477FJAG044634 موتــور  شــماره 
NATFBAMD3G1033786بــه  شاســی  شــماره 
نــام ابوالفضــل جاهــدی مفقــود وازدرجــه اعتبــار 

ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰5
6

دی
فقو

ی م
آگه

بــرگ ســبز ســواری پرایــد مــدل 1383 رنگ 
سفید به شــماره موتور 00902716 و شماره 
شــماره  بــه    S1442283170057 شاســی 
پــلاک 52 - 398 د 85  نــام ســید حمیــد 

عمیدی مفقود شده و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰۷
5

دی
فقو

ی م
آگه

برگ ســبز خــودروی ســواری پراید مــدل 1388 به 
رنگ ســفید به شــماره موتور 2965060 به شــماره 
پــلاک  شــماره  بــه   S1412288986344 شاســی 
انتظامــی 36   783ی83 بــه مالکیــت خدیجــه 
تنکویــی مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط 

میباشد. تربت جام پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰8
5

دی
فقو

ی م
آگه

برگ ســبز وکارت خودروی ســواری پژو 405 به رنگ 
خاکستری متالیک به شماره موتور 12486050638 
بــه شــماره شاســی 40417454 بــه شــماره پــلاک 
انتظامــی 32   126ص92 مــدل 1386 بــه مالکیــت 
حمیدرضادرویش گلستانی مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط میباشد. تربت جام پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰8
۴

دی
فقو

ی م
آگه

کلیــه مــدارک اعــم از ســند کمپانــی و برگ ســبز و 
کارت موتــور ســیکلت پیشــتاز 125 مشــکی مــدل 
18134شــماره   -774 ایــران  پــلاک  1395شــماره 
تنــه  شــماره   0124NEG432428 موتــور 
 NEG***125A9500459 به نام حسن رکن آبادی 

مفقود و فاقد اعتبار است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۰8
3

دی
فقو

ی م
آگه

دانشــنامه پایــان تحصیــلات اینجانــب یونــس بیناباجــی 
فرزنــد محمدرضــا با شــماره شناســنامه 14074 و شــماره 
ملی0945272685 صادره از مشهد در مقطع کارشناسی 
پیوسته رشته مهندسی عمران عمران صادره از دانشگاه 
آزاد اســلامی واحــد مشــهد مفقود گردیده اســت و فاقد 

اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه 
آزاد اســلامی مشــهد به نشانی:  اســتان خراسان رضوی 
،شهرســتان مشــهد، قاســم آباد چهارراه اســتاد یوسفی 
پردیس دانشــگاهی دانشــگاه آزاداسلامی مشهد، شهید 

سلیمانی اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.  

۱۴
۰۴

۰5
5۰

لی3
صی

 تح
رک

مد
دی 

فقو
ی م

آگه

۱۴
۰۴

۷۰
9۱

 1375 مــدل  پرایــد  ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
رنــگ ســفید شــیری معمولــی بــه شــماره موتــور 
 S1412275518488 00015893 و شــماره شاسی
و شــماره پــلاک 419و73 ایــران 32 بنــام محمود 

سرائی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. دی
فقو

ی م
آگه

۱۴
۰۴

۰۷
۰9

۰

برگ ســبز خودرو ســواری پراید 111SE مدل 1393 
رنــگ نــوک مــدادی به شــماره موتــور 5092471 و 
شماره شاسی NAS431100E5776264 و شماره 
پــلاک 526ق64 ایــران 12 بنــام رضــا غلامرضائــی 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
فقو

ی م
آگه

۱۴
۰۴

۰۷
۰9

۱

پــارس  پــژو  خــودرو ســواری  پــلاک  وکارت  بــرگ ســبز 
ELXمــدل 1384بــه رنــگ بــژ متالیک بــه شــماره موتور 
12684000761بــه شــماره شاســی 00301216بــه شــماره 
پــلاک 595م 54ایــران 95بــه مالکیت ســید قاســم میر 
جهــان شــاهی  مفقود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد/ایرانشهر دی
فقو

ی م
آگه

۱۴
۰۴

۰۷
۰8

9

بــرگ ســبز خودرو ســواری پــژو 405 مــدل 1389 
رنــگ نقــره ای به شــماره موتــور 12489115900 و 
و   NAAM11CA5AE024693 شاســی  شــماره 
شــماره پلاک 671و31 ایران 42 بنام ســید محمد 

حسینی مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
فقو

ی م
آگه

دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب بهزاد حمیدی 
فرزند محمد حسین با شماره ملی 0921348444 
صــادره از مشــهد در مقطــع کارشناســی پیوســته 
رشــته عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
مشهد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اســلامی مشــهد به نشــانی:  اســتان خراسان 
رضوی ،شهرســتان مشــهد، قاســم آبــاد - چهارراه 
اســتاد یوســفی - پردیــس دانشــگاهی دانشــگاه 
 آزاد اســلامی مشهد ،شهید ســلیمانی ، اداره امور 

فارغ التحصیلان ارسال نماید.
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۱۴
۰۴

۰۷
۰9

۷

بــرگ ســبز موتــور  تیــپ آپاچی 180  رنگ  ســفید  
مدل 1390 به شــماره شــهربانی 94119 ایران 124 
موتــور  شــماره  و   180B9006135 تنــه شــماره  و 
2097560 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می گردد. دی
فقو

ی م
آگه

مــدرک موقت پایان تحصیــلات اینجانب عباس قانع  
فرزند محمدرضا با شماره ملی 0945190131 صادره از 
مشــهد در مقطع کاردانی پیوســته رشته نقشه کشی 
معمــاری - معمــاری  صادره از دانشــگاه آزاد اســلامی 
واحــد مشــهد مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار 

می باشد.
از یابنــده تقاضا می شــود اصــل مدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســلامی مشــهد بــه نشــانی:  اســتان خراســان 
رضوی ،شهرستان مشهد، قاسم آباد - چهارراه استاد 
یوســفی - پردیس دانشــگاهی دانشــگاه آزاد اسلامی 
مشهد ،شهید سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیلان 

ارسال نماید.

۱۴
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۱۴
۰۴

۰۷
۰9
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 -1600OHV برگ ســبز خــودرو وانت پیــکان تیــپ
رنگ ســفید مدل 1386 به شــماره شهربانی 97 ه 
754  ایــران 74 و شــماره شاســی 31636858 و 
شــماره موتور 11486038266 مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
فقو

ی م
آگه

۱۴
۰۴

۰۷
۱۰

۰

بــرگ ســبز خودروی ســواری هــاچ _ بــک فونیکس  تیپ 
TIGGO 7 PRO AT رنــگ ســفید  مــدل 1401 به شــماره 
NATG- 81 ق 935  ایران 12 و شــماره شاسی  شــهربانی

MVME 4T15CB- و شــماره موتــور BACJ0N1005940

KN006778 به مالکیت عباسعلی آهوئی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی

فقو
ی م

آگه

۱۴
۰۴

۰۷
۱۰

۲

 Z24NIM برگ ســبز خــودرو کامیونــت -ون زامیاد تیــپ
M24909280M مدل 1401به رنگ آبی به شــماره موتور

به شــماره شاســیNAZPL140TN0685783به شــماره 
کرنگــش  اســلام  مالکیــت  پلاک755ج47ایران95بــه 
مفقود گریده واز درجه اعتبار ساقط می باشد/ایرانشهر دی

فقو
ی م

آگه

سند کمپانی و برگ سبز سواری سایپا 111SE  مدل 
 M135579840 1395 رنگ سفید به شماره موتور
و    NAS431100G5860123 شاســی   شــماره  و 
شــماره پــلاک ایــران 42 - 367 ل 61 بنام مرتضی 

غلامی مفقود شده و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۱۰
3

دی
فقو

ی م
آگه


